От ВОРДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Екатеринбург                      .                                                              «    »                    2021 года
Общество с ограниченной ответственностью «                          », именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Первая Линия», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Клюкина Николая Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик передает продовольственные товары (далее - "Товар") в собственность Покупателя, а Покупатель принимает в собственность и оплачивает за него обусловленную договорную цену.

 1.2. Наименование, количество, ассортимент, сроки годности, цена, условия оплаты, сроки поставки и выборки, а также иные условия поставки указываются в Cпецификации, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1. Качество и комплектность  поставляемых Товаров  должны соответствовать техническим условиям или ГОСТам, принятым на данные виды Товаров. В подтверждении качества и комплектности поставляемый Товар снабжается копией сертификата соответствия.
2.2. На товар поставляемых в рамках настоящего договора устанавливается срок годности, Поставщик гарантирует поставки Покупателю товара с остаточным сроком годности (гарантийным сроком, сроком полезного использования, сроком хранения, далее – сроком годности) не менее 60 % от общего срока годности товара, если иное не предусмотрено дополнительно, соглашением сторон. При поставке товара с нарушением условия о сроке годности, наделит Покупателя правом потребовать замены такого товара, на соответствующий требованиям, либо потребовать уменьшения стоимости товара.
3. СРОКИ ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. По общему правилу поставки Товаров осуществляются, исключительно на основании согласованной сторонами Спецификации, в сроки и на условиях, указанных в ней и в Договоре.

3.2. В рамках настоящего Договора, поставка Товара осуществляется посредством доставки транспортом Поставщика до склада (места нахождения) Покупателя.
3.2.1. Покупатель за 3 (три) рабочих дня до даты планируемой поставки, если иное не согласовано сторонами, посредством письма на электронную почту уведомляет о дате, наименовании, количестве поставляемого Товара и свои отгрузочные реквизиты.
3.2.2. Водитель транспортного средства Поставщика обязан иметь, надлежащим образом оформленные товаросопроводительные документы, а также доверенность на право перевозки и подписания всех необходимых документов при приемке Товара по количеству и качеству на предмет явных повреждений на складе Покупателя. После получения Товара, указанная копия доверенности остается у Покупателя.

3.2.3. Датой поставки считается, дата получения Товара на складе Покупателя.
3.2.4. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара  Покупателю. Товар считается переданным с момента подписания Покупателем (полномочным представителем Покупателя) товарной накладной в месте нахождения Покупателя без замечаний.
3.2.5. При доставке Товара на склад Покупателя, разгрузка транспортного средства производится в течение 9 (девяти) часов с момента постановки транспортного средства в зоне разгрузки.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена на поставляемый Товар указывается сторонами в товарно-сопроводительных  документах и подтверждается принятием каждой партии Товара на складе Покупателя. Общая стоимость поставленного Товара в рамках настоящего договора определяется суммой всех партий Товаров поставленных и принятых в рамках настоящего договора в период его действия.
4.2. Оплата Товара в рамках настоящего договора производиться на условиях отсрочки платежа в течение  21 (двадцати одного) календарного дня c момента получения Товара Покупателем, если иное не согласовано сторонами дополнительно. Расчеты за поставленный Товар производится в безналичном порядке, путем перечисления  денежных средств на расчетный счет Поставщика. При этом датой оплаты Товара является дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. Стороны не реже одного раза в квартал, не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным периодом, производят сверки взаимных расчетов, путем направления стороне заказной почтой соответствующих актов сверок. Полученный Акт сверки подлежит рассмотрению не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения соответствующего Акта.

5. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Приемка Товара по качеству и количеству производится Сторонами в соответствии с настоящим договором, в части не противоречащей действующему законодательству РФ.
5.2. Приемка Товара по количеству тарных мест Покупателем производится в момент передачи Товара Поставщиком. Приемка Товара по ассортименту, количеству и качеству                    на предмет явных недостатков производится в месте нахождения Покупателя в срок не позднее   5 (пяти) рабочих дней со дня его получения Покупателем.  Приемка Товара по ассортименту, количеству и качеству                    на предмет скрытых недостатков производится в месте нахождения Покупателя в пределах срока годности на Товар, а если он не установлен – в течение 2 (двух) лет с момента получения Товара Покупателем.
5.3. В случае обнаружения несоответствия качества, маркировки поступившего товара, тары, упаковки требованиям стандартов, технических условий, договору либо данным, указанным в сопроводительных документах, Покупатель обязан незамедлительно по электронной почте вызвать представителя последнего для подписания Акта о выявленных недостатках. Представитель Поставщика должен прибыть в место приемки товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения вызова. О прибытии своего представителя Поставщик обязан письменно уведомить Покупателя. Представитель Поставщика должен иметь соответствующие полномочия (доверенность).

5.4. В случае отказа Поставщика направить своего представителя для составления совместного акта или неявки представителя Поставщика по вызову Покупателя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента извещения о наличии недостатков Покупатель составляет и направляет Поставщику односторонний Акт об установленном расхождении по качеству без участия Поставщика, при этом акт считается согласованным и вступает в силу в одностороннем порядке с момента подписания Покупателем. Акт об установленных расхождениях по качеству либо количеству составляется по форме М-7 (утверждена постановлением Госкомстата России от 30.10.1997 г. №71а) или по форме ТОРГ-2 (утверждена постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 г. № 132).
5.5. Поставщик за свой счет и силами своими или третьих лиц предпринимает меры для вывоза некачественного или излишнего Товара со склада Покупателя в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента вступления в силу Акта о расхождениях. При нарушении установленного срока Поставщик за каждый день просрочки оплачивает ответственное хранение Товара в размере 0,2 (ноль целых двух десятых) % от стоимости этого Товара за каждый день просрочки. В течение 10 (десяти) рабочих дней после вступления в силу Акта об установленных расхождениях Поставщик заменяет некачественный Товар Товаром, отвечающей требованиям, установленным настоящим Договором и гражданским законодательством, если Покупатель не откажется от Товара. Если за Товар, от которого Покупатель отказался, производилась оплата (в т.ч. предварительная), то денежные средства подлежат возврату в полном объеме в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения такого требования, при этом Покупатель вправе отказать Поставщику в вывозе некачественного Товара, пока выплаченные Покупателем денежные средства не поступят на его расчетный счет в полном объеме.
6. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.
6.2. При просрочке оплаты принятого Товара, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1 % за каждый день просрочки, от стоимости Товаров подлежащих к оплате.

6.3. За нарушение сроков поставки или недопоставку Товара, Покупатель имеет право взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1 % за каждый день просрочки, от стоимости Товара, подлежащего к поставке.

6.4. При выставлении со стороны конечных покупателей (в том числе торговых сетей) в отношении Покупателя требований об оплате  штрафных санкций в связи с нарушением им сроков поставки, недопоставкой или поставкой некачественных товаров,  вызванные действиями Поставщика, наделяет Покупателя правом перевыставить указанные штрафные санкции третьих лиц  на Поставщика. При этом Поставщик, обязан не позднее 72 часов  с момента получения от Покупателя всех обосновывающих документов по перевыставляемому требованию (штрафу) третьего лица и проведения переговоров с Покупателем, компенсировать последнему сумму таких штрафов.
6.5. За поставку некачественного Товара Поставщик выплачивает Покупателю штраф в размере 4 (четырех) процентов от стоимости этого Товара. За необоснованный отказ от приемки/поставки Товара после согласования заявки виновная сторона выплачивает другой штраф в размере 10% от стоимости этого Товара по соответствующей Заявке в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента предъявления адресату соответствующего письменного требования.
6.6. Суммы штрафных санкций (неустойка, пени штрафы и т.д.) предъявленные одной Стороной другой Стороне за нарушение условий настоящего Договора считаются признанными (в соответствующей части) с момента полного или частичного письменного признания требования (претензии). В случае отказа от признания заявленного требования (претензии) или оставления его (ее) без ответа, суммы предъявленных по требованию (претензии) санкций подлежат взысканию в судебном порядке. Уплата штрафов, пеней, неустойки не освобождает Стороны от реального исполнения своих обязательств по настоящему договору.

6.7. В случае, когда возникший спор не удается урегулировать в ходе переговоров, то разрешение спора передается на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения Истца. Срок рассмотрения претензий - 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения адресатом. Если письмо (претензия и иная корреспонденция) не было получено адресатом в связи с его отсутствием по адресу, или в связи с отказом адресата получить письмо, а также в связи с неявкой в почтовое отделение связи за получением письма, моментом получения претензии считается дата поступления письма в почтовое отделение адресата.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору при условии, что Сторона в течение 72 часов с момента наступления  обстоятельств приняла разумные меры для уведомления другой стороны об обстоятельствах  непреодолимой силы к которым относят аварии, пожары, наводнение, землетрясение, и иные обстоятельства, не зависящие от волеизъявления Сторон, а также, если были приняты новые законодательные акты, в том числе подзаконные акты и иные документы рекомендательного характера уполномоченных органов государственной власти, прямо или косвенно запрещающих или влияющих на указанные в договоре правоотношения и препятствующие осуществлению Сторонами своих обязательств по договору или ведущих в целом к прекращению настоящего договора.
7.2. Действие настоящего договора приостанавливаются на все время действия возникшего обстоятельства и возобновляется сразу после их прекращения.
7.3. Сторона, понесшая убытки из-за ненадлежащего исполнения или приостановления исполнения второй Стороной своих обязательств по настоящему договору в связи с действием обстоятельств непреодолимой силы, может потребовать от второй Стороны предоставления документального подтверждения наличия факта действия обстоятельства непреодолимой силы,  периода ее действия.
7.4. Если Сторона заявит претензию по этому поводу, то Сторона, подвергающаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, освобождается от ответственности по свидетельству, выданному Торгово-промышленной палатой РФ.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, относящейся к  предмету  Договора, ходу его исполнения. Нарушение условия о конфиденциальности дает Стороне право расторгнуть настоящий Договор и/или взыскать с виновной стороны убытки.
8.2. Разглашение указанной информации (или частичное), а также ознакомление с ней третьих лиц осуществляется по взаимной договоренности (за исключением информации, распространение которой ограничено правительственными документами).
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Все изменения, приложения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.2. Настоящий Договор выражает все договорные условия и понимание между сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания, представления между сторонами, если таковые имелись, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.

9.3. Стороны договорились, что документы, связанные с исполнением настоящего Договора и подписанные путем обмена документами посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу. При условии представления подлинных документов по почте в течение 10 дней.

Стороны признают, что вся корреспонденция, в том числе Спецификации, полученные на официальные электронные адреса Поставщика или Покупателя, имеют юридическую силу при разрешении Сторонами спорных вопросов как в судебном, так и в досудебном порядке.
9.4. Подписанный Договор вступает в силу момента подписания и действует до  "     "             202_ года и может быть пролонгирован Сторонами на следующий календарный год, на основании дополнительного соглашения к настоящему договору. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны, от исполнения обязательств по Договору. Количество пролонгаций не ограничено.
9.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по Договору третьей Стороне без письменного согласия другой Стороны.

9.6. Основания расторжения и прекращения Договора определяются в соответствии с действующим законодательством РФ. После получения уведомления об одностороннем расторжении настоящего Договора, Стороны обязуются произвести окончательный взаиморасчет в соответствии с составленными актами сверки.

9.7. При изменении реквизитов Стороны обязаны в трехдневный срок уведомить друг друга об этом, иначе не исполнившая данное требование Сторона не вправе возлагать на другую Сторону ответственность за наступление в связи с этим неблагоприятных последствий.

9.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9.9. Во всем остальном, не предусмотренном в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

	ПОСТАВЩИК

ООО «»

Юридический адрес (место нахождения):
ИНН/КПП

ОГРН

р/с

банк

к/с

БИК

Директор

_____________________

М.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «Первая Линия»

Юридический адрес (место нахождения): 620039, Свердловская область, г. Екатеринбург, переулок Никольский 1.

Фактический адрес:624093, Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Мичурина, 7

ИНН 6672327720 КПП  667801001

ОГРН 1106672020730

Расчётный счет  40702810400280009360 (рубли) в филиале Банка ВТБ (ПАО) в

 г. Екатеринбурге  БИК 046577952, К/с 30101810400000000952

Директор

Н.Г. Клюкин
М.п.

	                                  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН